



**Marszałek**  
**Województwa Mazowieckiego**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 22 września 2023 r.

**Państwo**

**Sławomir Kowalewski**  
**Burmistrz Miasta Mława**

**Zuzanna Olszak**  
**Przewodnicząca**  
**Młodzieżowej Rady Miasta Mława**

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowna Pani Przewodnicząca,  
serdecznie dziękuję za zaproszenie na konferencję pn. „Działania młodych samorządowców szansą dla miasta Mława” z udziałem prof. Jerzego Stępnia, sędziego Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku.

Młodzież jest przyszłością każdego narodu. Aktywność ludzi młodych, energicznych, twórczych oraz chętnie podejmujących ambitne wyzwania warunkuje prężny rozwój naszych małych ojczyzn. Doceniając wielki potencjał młodego pokolenia i chcąc je zachęcać do większego zaangażowania w życie publiczne, w odpowiedzi na oddolną inicjatywę młodych ludzi samorząd Mazowsza powołał w 2019 r. Młodzieżowy Sejmik Województwa Mazowieckiego. Ma on charakter inicjatywny, wnioskodawczy oraz konsultacyjno-doradczy dla organów samorządu Mazowsza. Reprezentuje głos młodzieży, inicjuje i promuje działania o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym i sportowym. W zeszłym roku nasz samorząd uruchomił też swój kolejny autorski program wsparcia – „Mazowsze dla Młodzieży”.

Cieszę mnie, że Młodzieżowa Rada Miasta Mława działa już od 2008 r. i jest organem doradczym oraz znakomitą reprezentacją młodych w strukturach lokalnych. To dowód na to, że młodzi Mazowszanie są aktywni i pełni pasji, mają świadomość nie tylko swoich praw, ale i obywatelskich obowiązków, wyrażają chęć działania i współpracy, by stać się znaczącą siłą społeczną, która będzie mieć realny wpływ na rozwiązywanie problemów ludzi młodych oraz całej regionalnej wspólnoty. Jestem rad, że Mława skorzystała z nowej formy naszej pomocy, złożyła wnioski i uzyskała wsparcie w wysokości ponad 17,5 tys. zł na organizację dzisiejszej ważnej i pożytecznej konferencji. Stanowi ona bowiem znakomitą okazję do promocji działalności obecnej Młodzieżowej Rady Miasta Mława i zachęcenia młodych ludzi do wzięcia udziału w wyborach do Rady, które odbędą się już 3 października br. Jest również sposobnością do upowszechniania wiedzy o genezie, roli i potrzebie istnienia samorządów lokalnych w Polsce i Unii Europejskiej, kształtowania postaw obywatelskich oraz popularyzowania zasad samorządności. Z kolei przedstawicielom władz lokalnych udział w wydarzeniu umożliwi pozyskanie wiedzy o aktualnych potrzebach, problemach i oczekiwaniach młodych mieszkańców. Pozwoli to władzom na bardziej świadome podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących młodego pokolenia.

Jestem pełen uznania dla Państwa zapału i gotowości do działania. Gratuluję zorganizowania dzisiejszej ciekawej konferencji. Wierzę, że okaże się ona bardzo udana i pouczająca, a także zainspiruje kolejnych młodych ludzi do wzięcia udziału w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Mława oraz zaangażowania się w pracę na rzecz swojej ukochanej małej ojczyzny. Pozdrawiam organizatorów i wszystkich uczestników konferencji, życząc realizacji założonych celów oraz wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku